
Федеральное агентство по недропользованию
РОСГЕОЛФОНД

Федеральное государственное бюджетное учреждение
«РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ГЕОЛОГИЧЕСКИЙ ФОНД»

(ФГБУ «Росгеолфонд»)

ПРИКАЗ

г. Москва

Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке и сдаче
недропользователями геологической информации, представленной

в образцах горных пород и минералов, в государственные
специализированные хранилища

В соответствии с государственным заданием ФГБУ «Росгеолфонд»,
утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от
14.01.2021 № 9 «О Перечне государственных услуг, работ по государственному
геологическому информационному обеспечению, финансируемых за счет
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания
Федерального агентства по недропользованию на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов», в целях методического обеспечении работ по сбору,
обработке и использованию первичной и интерпретированной геологической
информации о недрах, а также мониторинга условий хранения и состояния
сохранности материальных носителей первичной геологической информации и
сопровождающей их документации, находящихся на хранении в
специализированных хранилищах, приказываю:

1. Утвердить согласованные Федеральным агентством по
недропользованию прилагаемые Методические рекомендации по подготовке и
сдаче недропользователями геологической информации, представленной в
образцах горных пород и минералов, в государственные специализированные
хранилища.

2. Управлению архива и фондов обеспечить рассылку Методических
рекомендаций в профильные организации, территориальные органы Роснедр, а
также разместить их на сайте ФГБУ «Росгеолфонд».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор / Д.Б.Аракчеев

















































 
 
 
 
 
 

23 
 



СПИСОК РАССЫЛКИ 
приказа ФГБУ «Росгеолфонд» от 22.12.2021 г. № 261 «Об утверждении 

Методических рекомендаций по подготовке и сдаче недропользователями геологической 
информации, представленной в образцах горных пород и минералов, в государственные 

специализированные хранилища» 
 

№ 
п/п 

Адресат 
Копия, 
кол-во 
экз-ров 

Вид 

1 ФБУ "ТФГИ по Северо-Западному ФО", 
Русакевич Николай Евгеньевич, 
tfi@tfi.nw.ru 1 электронный 

2 ФБУ "ТФГИ по Центральному ФО", 
Бурмистров Илья Валерьевич, 
fgu@ctfi.ru 1 электронный 

3 ФБУ "ТФГИ по Южному ФО", 
Григорович Валерий Янович, 
rostov@tfgiyufo.ru 1 электронный 

4 ФБУ "ТФГИ по Приволжскому ФО", 
Косарикова Татьяна Александровна, 
tfipfo@tfipfo.ru 1 электронный 

5 ФБУ "ТФГИ по Уральскому ФО", 
Копылов Дмитрий Вадимович, 
fgu@tfi-urfo.ru 1 электронный 

6 ФБУ "ТФГИ по Сибирскому ФО", 
Корякин Артем Александрович, 
fgusfo@geosib.ru 1 электронный 

7 ФБУ "ТФГИ по Дальневосточному ФО", 
Горбов Валерий Анатольевич, 
tfi@dvtgf.khv.ru 1 электронный 

8 ГБУ Республики Крым «ТФГИ», 
Османов Эскендер Мустафаевич, 
krymtfgi@mail.ru 1 электронный 

 9 ГБУ Севастополя «Экоцентр», 
Торчинский Владимир Борисович, 
ekocentr-sev@mail.ru 1 электронный 

10 ГБУ Республики Коми «Территориальный фонд 
информации по природным ресурсам и охране окружающей 
среды Республики Коми», 
Полшведкин Дмитрий Викторович, 
agiks@agiks.ru; d-polshvedkin@agiks.ru 1 электронный 

11 Департамент по недропользованию по Центральному ФО, 
Савицкий Мечислав Феликсович, 
center@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

12 Департамент по недропользованию по Северо-Западному 
ФО, на континентальном шельфе и в Мировом океане, 
Растрогин Артур Евгеньевич, 
sevzap@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

13 Департамент по недропользованию по Южному ФО, 
Коломенская Виктория Глебовна, 
yugnedra@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

14 Департамент по недропользованию по Северо-Кавказскому 
ФО, 
Вертий Станислав Николаевич, 
kavkaz@rosnedra.gov.ru 1 электронный 



 2

№ 
п/п 

Адресат 
Копия, 
кол-во 
экз-ров 

Вид 

15 Департамент по недропользованию по Приволжскому ФО, 
Хамидулин Владимир Валерьевич, 
privolzh@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

16 Департамент по недропользованию по Уральскому ФО, 
Булатов Алексей Михайлович, 
ural@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

17 Департамент по недропользованию по Сибирскому ФО, 
Партолин Алексей Евгеньевич, 
sibnedra@rosnedra.gov.ru; sib@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

18 Департамент по недропользованию по Центрально-Сибирс-
кому округу, 
Филипцов Юрий Алексеевич, 
krasnoyarsk@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

19 Департамент по недропользованию по Дальневосточному 
ФО, 
Вологин Валерий Геннадьевич, 
geo@dgk.dvpr.ru; dalnedra@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

20 Управление по недропользованию по Республике Саха 
(Якутия), 
Лацановский Игорь Александрович, 
yakutsk@rosnedra.gov.ru 1 электронный 

21 ФГБУ «ВСЕГЕИ», 
Петров Олег Владимирович, 
vsegei@vsegei.ru 1 электронный 

22 ФГБУ «ЦНИГРИ», 
Черных Александр Иванович,  
tsnigri@tsnigri.ru 1 электронный 

23 ФГБУ «ВНИГНИ», 
Мельников Павел Николаевич 
info@vnigni.ru 1 электронный 

24 ФГБУ «ВИМС», 
Казанов Олег Владимирович, 
vims@vims-geo.ru; vims@df.ru 1 электронный 

25 ФГКУ «Росгеолэкспертиза» 
Гудков Сергей Викторович, 
rgexp@rgexp.ru 1 электронный 

26 ООО "Тимано-Печорский НИЦ", 
Балахнов Александр Сергеевич, 
info@tpnic.ru 1 электронный 

27 АО «НПЦ «Недра», 
Чамовских Алексей Викторович,  
nedra@rusgeology.ru 1 электронный 

28 ФГБУ «Гидроспецгеология», 
Анненков Анатолий Алексеевич, 
info@specgeo.ru 1 электронный 

29 ФГБУ "ВНИИОкеангеология", 
Каминский Валерий Дмитриевич, 
okeangeo@vniio.ru 1 электронный 

30 ФГБУ «ИМГРЭ», 
Спиридонов Игорь Геннадьевич, 
imgre@imgre.ru 1 электронный 



 3

№ 
п/п 

Адресат 
Копия, 
кол-во 
экз-ров 

Вид 

31 ФБУ «Музей Самоцветы», 
Абрамов Дмитрий Вадимович, 
gemmuseum@mail.ru 1 электронный 

32 АУ "Научно-аналитический центр рационального недро-
пользования им. В.И. Шпильмана", 
Стулов Петр Александрович,  
info@nacrn.hmao.ru; crru@crru.ru 1 электронный 

33 АО «Росгеология» 
Горьков Сергей Николаевич 
info@rusgeology.ru 1 электронный 

 
Палаткин Д.В. 
вн. 11-97 
 


